
COMUNE DI FAUGLIA
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE
Numero 84 del 07-04-2025

Servizio: SEGRETERIA

OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZOINE DI UN SOGGETTO ECONOMICO CUI 
AFFIDARE LA REALIZZAZIONE E GESTIONE DELLE INIZIATIVE CULTURALI 
TRADIZIONALI LOCALI E ALTRI EVENTI DA REALIZZARSI NELL'ANNO 2025 
(GIUGNO-DICEMBRE). APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamata la Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 03/04/2025 ad oggetto: “Programma 
iniziative culturali-artistiche e sociali anno 2025. Indirizzi”;

Vista la volontà dell’Amministrazione comunale di realizzare anche per l’anno in corso la 
programmazione delle iniziative culturali che vanno da giugno a dicembre, ricomprendendo tra queste 
gli eventi della tradizione locale quali: lo Scudo di Faullia (penultimo sabato di giugno), la Festa 
Paesana (primo venerdì di agosto), la Festa per la Liberazione di Fauglia (18 luglio), i mercatini 
natalizi e le cene paesane;
Dato atto che l’Amministrazione non ha le dotazioni di mezzi e personale interno per poter gestire in 
autonomia tali eventi e manifestazioni;
Ritenuto pertanto necessario individuare un unico soggetto organizzatore in grado di gestire, 
organizzare e realizzare i vari appuntamenti secondo gli indirizzi forniti;
Visto il mandato ricevuto dalla Giunta comunale di procedere alla predisposizione degli atti 
conseguenti;

Visto il bando e la modulistica, allegati al presente provvedimento e parte integrante dello stesso;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto l’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, relativamente all’assunzione di atti di impegno da parte dei 
responsabili dei servizi;

Richiamate le seguenti deliberazioni:



- di Consiglio Comunale del 31/12/2024 n.71 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2025/2027;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 31/12/2024, relativa all’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.4 del 09/01/2025 di assegnazione ai titolari di 
posizione organizzativa delle risorse umane e finanziarie per il triennio 2025/2027;
Visto il decreto sindacale n. 22 del 01.10.2024 che attribuisce la responsabilità del Settore 3;
Acquisiti i pareri necessari di cui all’art.151, comma 4 del D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i;
Dato atto che non sussiste la fattispecie di cui all'art. 6bis 241/90 e ss.mm.ii;

DETERMINA

- di richiamare quanto espresso in premessa quale parte integrante del presente atto;

- di approvare l’avviso pubblico esplorativo e la modulistica allegata, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

- di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 
bis c.1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

- che l’avviso e la relativa modulistica qui allegata resterà all’Albo pretorio per 15 gg. consecutivi e 
sarà pubblicato nella sezione Trasparenza dell’Ente;

- che il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii è la sottoscritta D.ssa 
Tiziana Fantozzi Responsabile del Settore 3 – Segreteria, Servizi al cittadino e PM;

- di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente sarà pubblicata all’Albo 
pretorio online e seguirà l’iter previsto.

IL RESPONSABILE

 TIZIANA FANTOZZI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs 07/03/2015 n.ro82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Fauglia ai 
sensi dell'art. 3-bis del CAD.




